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Partis politiques:
De 1946 jusqu'à l'imposition de la loi martiale en 1972,, la politique philippine
était dominée par le parti libéral de centre-gauche et le parti nationaliste de
centre-droite. Sous le régime de la loi martiale, l'activité politique a été
supprimée jusqu'en 1978, date a laquelle les restrictions ont été levées en pré-
paration des élections législatives. Le Mouvement pour une société nouvelle du
Président Marcos, qui a épousé la plupart des intérêts de l'ancien parti nationa-
liste, est sorti victorieux des élections. Le parti.libéral a boycotté le scru-
tin. Marcos.a pàr ailleurs remporté les élections présidentielles tenues le
16 juin 1981. Le principal parti d'opposition, l'Opposition démocratique unie,
groupement de parlementaires et de politiciens anti-Marcos, a refusé de nommer un
candid.at, a.qualifié les élections d'affront â la démocratie et s'est joint à'
l'Église catholique romaine pour.demander instamment aux électeurs de boycotter
les élections.

5. INDICATEURS ÉCONOMIQUES (estimations de 1982 et en milliards de $EU, sauf
indication contraire)

Philippines Canada

PNB: 40,9 265*
Revenu par habitant: 525,00 $EU 10 776 $EU
Croissance annuelle moyenne du PNB: 6%.(1982 - 2,4%) 4%

(1971-1981)

Part du PNB:
(secteurs choisis à titre d'exemple)
- Agriculture 24% 3,11%
- Industrie 36% 19,38%
- Défense 3% . 1,73%
- , Échanges bilatéraux: 37% 1 61,00%

Taux de chômage: 12,9% 12,2%
Dépenses de consommation: 9,5 166,1
Inflation (IPC) en 1982: 149'0 10%

Exportations-marchandises: 4,0. 69,7
Importations-marchandises: 6,1 55,0
Part de l'énergie importée dans la

consommation totale:

Volume des échanges avec
les cinq grands partenaires
commerciaux:

Dépenses publiques totales:
Recettes publiques totales:
Réserves de change:
Dette extérieure:
Service de la dette:
Compte courant:
Taux de change par rapport au

dollar americain

93% -23%

États-Unis 3,3% États-Unis
Japon 3,0 Japon
CEE 1,7 R.-U.
ASEAN 1,0 RFA
Moyen-Orient 0,5 France

4,9
3,5
2,5

15,4
21%
2,4 déficit

8,4199 pesos

87,5
6,9
4,6
2,3
1,5

80
70
3,8

72,9
8%
4,76 surplus

1,19
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* Aux prix du marché en 1981; 103,4 en dollars constants.
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